
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 17.05.2018 г. № 01-21/259 г. Анадырь 

 

Об итогах регионального этапа 

Всероссийского конкурса в области 

педагогики, воспитания и работы с детьми 

и молодежью до 20 лет «За нравственный 

подвиг учителя» 
 

Во исполнение плана работы Департамента образования, культуры и спорта 

Чукотского автономного округа на 2018 год и в соответствии с приказом 

Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа от 

09.01.2018 г. № 01-21/007 «О проведении регионального этапа Всероссийского 

конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет 

«За нравственный подвиг учителя», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса в 

области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За 

нравственный подвиг учителя» (далее – Конкурс) согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Отделу воспитательной работы Управления государственной политики в 

сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского 

автономного округа (Барсукова М.Ю.): 

3.1. направить в Анадырскую и Чукотскую Епархию Русской Православной 

Церкви перечень победителей Конкурса согласно приложению 1 к настоящему 

приказу; 

3.2. направить в адрес Конкурсной комиссии  межрегионального этапа 

Конкурса работы победителей и призеров в номинациях и протокол заседания 

Конкурсной комиссии регионального этапа Конкурса до 15 сентября 2018 года; 

3.3. направить благодарственные письма в образовательные организации, 

принявшие участие Конкурсе, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры 

и спорта Чукотского автономного округа (И.М. Пуртов). 

 

 

 

Исполняющая обязанности начальника Департамента     Т.П. Крючкова



 Приложение 1 

к приказу Департамента 

образования, культуры и спорта 

Чукотского автономного округа 

от 17.05.2018 г. № 01-21/259 

 

Итоги  

регионального этапа Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и 

работы с детьми и молодежью до 20 лет  

«За нравственный подвиг учителя» 
 

№ 

пп 

Фамилия, имя, 

отчество участника/ов 

Наименование образовательной организации Призовое 

место 

Номинация «За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках 

образовательного учреждения» 

1. Дмитрюк Елена 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря» 

1 

2. Маяцких Валентина 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад «Сказка» 

комбинированного вида города Билибино 

Чукотского автономного округа» 

2 

3. Авторский коллектив: 

Сагатаева Оксана 

Тимофеевна, Литвиненко 

Евгения Викторовна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Парус» города Анадыря» 

3 

Номинация «Лучшая методическая разработка по предметам: Основы 

религиозных культур и светской этики (ОРКСЭ), Основы духовно-нравственной 

культуры народов России (ОДНКНР)» 

4. Авторский коллектив: 

Колебер Галина 

Федоровна, Наумова 

Ирина Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря» 

1 

5. Кошеленко Оксана 

Валерьевна 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение                 «Центр образования г.Певек»   

2 

6. Напалкова Татьяна 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря» 

3 

Номинация  «Лучшая программа духовно-нравственного и гражданско-

патриотического воспитания детей и молодежи» 

7. Авторский коллектив: 

Шугина Варвара 

Геннадьевна, Кузнецова 

Наталья Юрьевна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»    

1 

8. Авторский коллектив: 

Чипизубова Элеонора 

Владимировна, Швагерус 

Лидия Петровна 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»    

2 

9. Авторский коллектив: 

Ульянова Светлана 

Викторовна, Казик 

Наталья Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1 города Анадыря» 

3 

Номинация  «Лучший образовательный издательский проект года» 

10. Цалагова Дарья 

Владимирвна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования села Амгуэмы» 

1 



  Приложение 2 

к приказу Департамента образования, 

культуры и спорта Чукотского 

автономного округа 

от 17.05.2018 г. № 01-21/259 

 

Список образовательных организаций, принявших участие в региональном этапе 

Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и 

молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» 

 

№ 

пп 

Наименование образовательной организации 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»; 

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Парус» города Анадыря»; 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования 

посёлка Угольные Копи»; 

5 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Сказка» комбинированного вида города Билибино Чукотского автономного округа»; 

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования с. 

Анюйск Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»; 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат 

среднего общего образования с.Кепервеем» Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа; 

9 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Алёнушка» посёлка Эгвекинота»; 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа  поселка Эгвекинот»; 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Амгуэмы»; 

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная  школа села Сиреники»; 

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования г. 

Певек»; 

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Лаврентия» 

 


